

Weinkarte 2018

Brunnenhof -Tradition-

		1 ltr.	
1705	2017er <i>Halbtrocken</i> RS: 18,8 g/l S: 8,5 g/l A: 11,0 %	6,50 €	
1412	2014er <i>Mild</i> RS: 35,1 g/l S: 7,5 g/l A: 9,6 %	6,50 €	

Riesling trocken

		0,75 ltr.	
1602	-Jakob- 2016er Mosel Qualitätswein Dezentes Spiel zwischen Fruchtsüße und Säure, mineralisch im Abgang RS: 6,6 g/l S: 8,2 g/l A: 11,5 %	7,30 € (9,73 €/l)	
1607	-Theodosius- 2016er Mosel Qualitätswein Fruchtiger, herber Riesling mit dezenter Bananen-Note RS: 9,2 g/l S: 8,3 g/l A: 10,6 %	8,00 € (10,66 €/l)	

Riesling halbtrocken

		0,75 ltr.	
1005	-Auslese- 2010er Hatzenporter Kirchberg Auslese aus der Steillage Goldfarbene, kräftige Auslese mit intensiver Fruchtnote nach Apfel RS: 15,4 g/l S: 9,6 g/l A: 13,0 %	11,00 € (14,66 €/l)	

Riesling feinherb

		0,75 ltr.	
1407	-Karl-Josef- 2014er Hatzenporter Burg Bischofstein Qualitätswein aus der Steillage Feinherber Wein aus lehmhaltigen Böden RS: 21,5 g/l S: 7,9 g/l A: 11,0 %	6,70 € (8,93 €/l)	
1708	-Sven- 2017er Hatzenporter Burg Bischofstein Qualitätswein aus der Steillage Frischer Riesling mit markanter Säure RS: 22,7 g/l S: 7,9 g/l A: 10,5 %	7,50 € (10,00 €/l)	
1509	-Felix- 2015er Hatzenporter Burg Bischofstein Qualitätswein aus der Steillage Ausgewogenes Verhältnis von Süße und Säure mit markanten Pfirsich-Noten RS: 26,7 g/l S: 7,0 g/l A: 11,5 %	7,50 € (10,00 €/l)	

Riesling mild

		0,75 ltr.	
1301	-Marianne- 2013er Hatzenporter Burg Kirchberg Hochgewächs aus der Steillage Reifer Riesling mit intensiver Fruchtsüße RS: 31,0 g/l S: 8,8 g/l A: 9,5 %	8,30 € (11,06 €/l)	
1504	-Christin- 2015er Hatzenporter Kirchberg Qualitätswein aus der Steillage Vollmundiger, fruchtiger Riesling RS: 39,2 g/l S: 8,6 g/l A: 11,5 %	8,50 € (11,33 €/l)	

Prickelndes

		0,75 ltr.	
	-Sekt- 2015er Riesling-Sekt -traditionelle Flaschengärung- A: 12,5 %	9,50 € (12,66 €/l)	

Junge Reben auf alten Terrassen

		0,75 ltr.	
1601	-Projekt Rabenlay- 2016er Hatzenporter Stolzenberg Qualitätswein aus der Steillage Charakterstarker, trockener Riesling mit Aromen nach Aprikose und Apfel, mit dominantem, mineralischen Abgang RS: 2,7 g/l S: 6,1 g/l A: 13,4 %	11,50 € (15,33 €/l)	

Rotweine

		1 ltr.	
1501	-Landwein der Mosel- 2015er Cuvée Spätburgunder und Dornfelder Cuvée aus Dornfelder und Blauem Spätburgunder mit leichter Sauerkirsch- und Barrique-Note RS: 2,0 g/l S: 5,4 g/l A: 11,0 %	5,50 €	
1605	-Rotling- 2016er Hatzenporter Kirchberg Spätburgunder & Riesling Der Sommerwein aus säurebetontem Riesling und vollmundigen Spätburgunder RS: 20,4 g/l S: 8,0 g/l A: 10,5 %	7,50 € (10,00 €/l)	0,75 ltr.

Alle Weine enthalten Sulfite (Allergen).

Lieferung und Zahlung:
Die Preise beinhalten Glas, Verpackung und gesetzliche MwSt. Unser Angebot ist freibleibend. Bei Zustellung durch einen Paketdienst berechnen wir eine Versandkostenpauschale von 7,50 € pro Karton. **Ab einem Warenwert von 180 € liefern wir innerhalb des Bundesgebiets frei Haus.** Sichtbare Transportschäden sind bei Anlieferung vom Transportunternehmen bestätigen zu lassen und innerhalb 5 Tagen geltend zu machen. Weinstein ist eine natürliche kristalline Ablagerung und hat keine negativen Auswirkungen auf die Qualität, die Haltbarkeit oder den Geschmack des Weines und ist kein Grund für eine Reklamation. Die Rechnungsbeträge sind innerhalb von 30 Tagen ohne Abzug zu zahlen. Die Ware bleibt bis zur restlosen Bezahlung unser Eigentum. Erfüllungsort ist Hatzenport. Gerichtsstand ist Koblenz. Vorherige Preislisten verlieren ihre Gültigkeit.
Die AGB sowie die Datenschutzerklärung finden Sie auf unserer Internetseite www.brunnenhof-hatzenport.de.